государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа № 4

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

ПРИКАЗ

«10» января 2023 г. /jS - р/д

Об организации горячего питания
обучающимся 5-11 кл. ГБОУ СОШ № 4 п.г.т. Безенчук
из семей мобилизованных граждан

В соответствии со следующими нормативными документами:

-Постановлением Правительства РФ № 867 от 18.10. 2022 г «Об утверждении порядка
определения объема и условия предоставления субсидий государственным бюджетным и
автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным
МОиН Самарской области, на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием
обучающихся 5-11 классов государственных учреждений Самарской области,
реализующих основные образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, один из родителей которых относится к категории
лиц, принимающих участие в специальной военной операции»;

-Распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 №
981-р «Об организации одноразового бесплатного горячего питания для детей, один из
родителей (законных представителей) которых мобилизован в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», обучающимся в 5-11 классах государственных
образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования»;

-Распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 09.01.2023 №
4-р «Об установлении средней стоимости одноразового бесплатного горячего питания за
счёт средств регионального бюджета обучающихся 5-11 классов государственных
образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные
образовательные программы начального общего основного общего и среднего общего
образования, один из родителей (законных представителей) которых относится к
категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень
которых установлен Правительством Самарской области на 2023 год»

-заявлением родителей (законных представителей) обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 10.01.2023г. бесплатное горячее питание обучающимся 5-11 классов из
семей мобилизованных граждан (Приложение № 1) за счёт средств регионального
бюджета из расчёта следующей средней стоимости одноразового бесплатного горячего
питания:
-для обучающихся 1 смены (завтрак)-78 рублей 86 коп.

2. Назначить Ивачёву Е.Ю., замдиректора по ВР, ответственной за организацию питания
обучающихся 5-11 классов.

3. Ивачёвой Е.Ю., замдиректора по ВР. ответственной за питание обучающихся 1-11
классов, обеспечить следующие мероприятия:

-информирование классных руководителей о Порядке организации бесплатного
горячего питания детей из семей мобилизованных граждан в 2023 году, требованиях
Роспотребнадзора и рекомендациях по питанию детей;

-формирование сводной заявки на питание детей данной категории и контроль за
обеспечением их питания, Табелей учёта питания детей и их еженедельную сверку с
организатором питания ООО «Орфей», учётной документацией бухгалтерии школы;

-уточнение Графика питания детей в 2023 году с учётом соблюдения их социального
дистанцирования и санитарно-эпидемиологических требований в условиях
распространения covid-19;
-контроль за качеством поставляемой продукции и приготовлением блюд, соблюдением
санитарно-эпидемиологических мероприятий и дезинфекции помещений на пищеблоке и
в обеденном зале (в рамках работы бракеражной комиссии);
-организацию мероприятий по родительскому контролю за питанием детей;
-проведение анкетирования обучающихся и родителей по качеству организации услуги
организатором питания в течение учебного года.

4. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить следующие мероприятия;

-информирование родителей (законных представителей) об организации горячего
питания детей из семей мобилизованных граждан в 2023 учебном году;
-сбор заявлений родителей (законных представителей) на организацию бесплатного
горячего питания детей из семей мобилизованных граждан);
-учёт обеспечения горячим питанием обучающихся, мониторинг качества питания среди
родителей, обучающихся;
-своевременное заполнение Табелей учёта питания учащимися, их предоставление
ответственному за организацию питания детей в ОУ лицу (ежемесячно), заполнение
сводной ведомости питания детей.

5. Алтуниной Е.А., замдиректора по АХЧ (в отсутствие основного работника-
Курочкиной И.Г., фельдшеру школы), уборщикам служебных помещений, обеспечить
выполнение следующих мероприятий;

-исполнение санитарно-эпидемиологических требований к содержанию и условиям
помещений пищеблока, оборудованию;
-организацию и контроль за осуществлением дезинфекционного режима (обработкой
помещений и оборудования дезсредствами, проветриванием, обеззараживанием,
применением средств индивидуальной защиты, дезинфекции рук сотрудниками
пищеблока, педагогами и персоналом школы, утилизации СИЗ строго в соответствии с
Инструкцией).

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ивачёву Е.Ю., замдиректора
по ВР.

Директор Л.В. Шеховцова

		2023-01-10T18:42:38+0400
	00ef1f4c46e97160df
	Шеховцова Л.В.